А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          « 29 » ноября 2023 г.       г.Избербаш                         № 567

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок в городском округе «город Избербаш»

до 2027 года

           В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ "Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", Законом Республики Дагестан от 5 мая 2012 г. № 26 "Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Республике Дагестан" и

постановлением Правительства Республики Дагестан от 10 июля

2023г. № 269  «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок в Республике Дагестан до 2027 года»

администрация городского округа «город Избербаш» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в городском округе «город Избербаш» до 2027 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа «город Избербаш»

Дациева.Н.С.

    Глава городского округа

    «город Избербаш»                                                                   М.К.Исаков

 Утвержден

постановлением администрации

городского округа «город Избербаш»

                                                                                                           от « 29 » ноября 2023 г. № 567

ДОКУМЕНТ

ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ

РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

 ДО 2027 ГОДА

I. Общие положения

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

в городском округе «город Избербаш» до 2027 года (далее - документ

планирования) устанавливает перечень муниципальных маршрутов регулярных

перевозок, в отношении которых предусматривается изменение вида регулярных

перевозок, перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам, которые планируются к отмене, иные мероприятия по

развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.

2. Целью развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам на территории

городского округа «город Избербаш» является повышение качества, эффективности

и доступности транспортного обслуживания населения городского округа «город

Избербаш» с учетом социальных и экономических факторов:

-повышение доступности пассажирского транспорта;

-повышение качества, удобства, комфортности регулярных перевозов

пассажиров;

-повышение регулярности движения автобусов на маршрутах регулярных

перевозок;

-оптимизация транспортных потоков, снижения нагрузки на улично-дорожную

сеть;

-повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

-развитие транспортной инфраструктуры, необходимой для осуществления

пассажирских перевозок.

3. Документ планирования направлен на решение следующих задач:

-проведение анализа потребностей в осуществлении регулярных пассажирских

перевозок в границах городского округа «город Избербаш»;

-формирование оптимальной маршрутной сети пассажирских регулярных

перевозок, в том числе и временных сезонных маршрутов;

-развитие транспортной инфраструктуры городского округа;

-организация и проведение процедур торгов для определения юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей в целях выполнения работ по осуществлению

перевозок населения по регулярным муниципальным маршрутам;

-повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением

регулярных перевозок пассажиров и багажа перевозчикам посредством

мониторинга, в том числе за счет использования данных системы ГЛОНАСС

II. Анализ общего состояния перевозок пассажиров

и багажа автомобильным транспортом общего пользования

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

в городском округе «город Избербаш»

Ключевыми факторами, определяющими специфику развития пассажирского

автомобильного транспорта и создающими условия для сохранения низкой

эффективности пассажирских перевозок, в городском округе «городе Избербаш»

являются:

- снижение численности потенциальных пользователей транспортных услуг в

связи с уменьшением и ростом автомобилизации населения и развитием услуг в

сфере перевозок пассажиров легковым такси;

- высокий износ автобусного парка транспортной организации;

- невозможность своевременного обновления парка подвижного состава в

условиях нестабильной экономической ситуации;

- неудовлетворительное состояние ряда автомобильных дорог  местного

значения;

 Транспортное обслуживание населения автомобильным транспортом общего

пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

городского округа согласно реестру муниципальных маршрутов регулярных

перевозок организовано на 4х муниципальных автобусных маршрутах общей

протяженностью более 25 километров. Перевозки осуществляет 1 перевозчик -

юридическое лицо частной формы собственности ООО «Избербаштранс».

Пассажирский транспорт представлен автобусами малого класса.

Перечень и виды муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Номер маршрута

регулярных перевозок

Наименование маршрута

регулярных перевозок

Вид маршрута

регулярных перевозок

№3 Рынок №1-

-Дачи «Ритм»

 По нерегулируемому

тарифу

№4 Туберкулезная больница-

рынок№1

По нерегулируемому

тарифу

№5 Рынок №1-

-пл.Ленина

-городской пляж

По нерегулируемому

тарифу

№6 Рынок №1- По нерегулируемому

-с/м Руслан

-городской пляж

тарифу

III. План изменения муниципальных маршрутов регулярных перевозок

№ Номер маршрута Наименование

маршрута

Вид

изменения

маршрута

Дата изменения

маршрута

1. 4 туберкулезная

больница

-рынок№1

изменения

трассы

маршрута

до 2027 года

2. 5 рынок№1 -

-пл.Ленина

-городской пляж

изменения

трассы

маршрута

до 2027 года

3. 6 рынок №1-

-с/м Руслан

-городской пляж

изменения

трассы

маршрута

до 2027 года

 IV. Иные мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок

№

п/п

Мероприятие

1.
Реализация мероприятий

муниципальной программы

«Ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения городского

округа «город Избербаш»»

Расширение

сети

муниципальных

маршрутов

регулярных

перевозок,

доступность

транспортных

услуг для

населения.

Администрация

городского

округа

До конца

2027 года

2. Установление новых

муниципальных маршрутов

по заявлению

заинтересованных лиц

Расширение

сети

муниципальных

маршрутов

регулярных

перевозок,

Администрация

городского

округа

До конца

2027 года

доступность

транспортных

услуг для

населения.

3. Частичные изменения схем

доступность муниципальных

маршрутов по заявке

заинтересованных лиц

Доступность

транспортных

услуг

населения

Администрация

городского

округа

До конца

2027 года